
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
GEDALIAS BERNARDO LITTIG 
 
 
Ementa:
 
Solicito diária para custear despesas na viagem para Cachoeiro de Itapemirim-ES
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1221/2022 721/2022 27/10/2022 15:36:57 27/10/2022 15:33:57

Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 81/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003100370031003A004300, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 1



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Gedalias Bernardo Littig
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Acompanhar o diretor legislativo em Cachoeiro de Itapemirim-
ES
 
DESTINO : Cachoeiro de Itapemirim -ES
 
ENDEREÇO:  , , , , CEP - , Cachoeiro de Itapemirim - ES
 
DATA PREVISTA: 28/10/2022
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 28/10/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 7:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72,00
 
VALOR TOTAL R$: 72,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 27 de outubro de 2022
 
 
 

Gedalias Bernardo Littig
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3800310033003A005000

Assinado eletrônicamente por Gedalias Bernardo Littig em 27/10/2022 15:33 

Checksum: F145D546B93CA4D0A1B957F913DA7023FBAFBC43CF361C7E20B4E881135CA0FC

fls. 4



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PARA AUTORIZAÇAO DE PAGAMENTO ! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370035003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370035003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370035003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800370035003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 28/10/2022 08:56 

Checksum: 3C69AE7B1EF10BFB673B4B4CF8122531993A36050FEF0783C0DDA4AD87B7CF9C

fls. 6



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800380031003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 28/10/2022 08:58 

Checksum: 18E9B8BFCB82A4BA91F04E99EAD63E6C8D5831D9C8D9E9221230CB77734DD8DB

fls. 8



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento de Transportes
 
 
 
Processo de diária pago sob protocolo bancário nº 2957487. 
Para anexaar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 9



Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800380033003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 28/10/2022 10:21 

Checksum: 1A5369B788EED1F89AA8C9829C9211B42A80D2F63A6CD2BF30DC7CCC5E53FDA2

fls. 10



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento de Transportes
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 8 de novembro de 2022.
 
 

Gedalias Bernardo Littig 
Técnico Legislativo - Mat. 17 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800380038003A005400

Assinado eletrônicamente por Gedalias Bernardo Littig em 08/11/2022 15:04 

Checksum: 5EBB4517AC40F184ED2B6608FF01AE2977F572FDFB76BFAC37F24EBA25F3E05F
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RELATÓRIO DE DIÁRIA  

 

Aos vinte de oito dias de outubro de dois mil e vinte e dois, às 06h00min, me 

desloquei da Câmara Municipal de Marechal Floriano com destino a Cidade de 

Cachoeiro de Itapemirim  , para acompanhar o Diretor da Câmara Municipal o Sr° 

Gibran Schneider Christo, com o objetivo de resolver assuntos referentes a 

Solenidade que a Câmara Municipal de Marechal Floriano, em Comemoração do 

Aniversário de emancipação Político/Administrativo, onde nos dirigimos até a 

empresa Real Placas, fornecedora de placas e honrarias para que possamos 

analisar possíveis modelos para a confecção das mesmas para nossa solenidade. 

Nesta oportunidade, ainda comparecemos na Empresa Uniart Toldos para 

tratarmos de assuntos referente a garantia do Toldo adquirido recentemente pela 

Câmara Municipal. Tendo encerrado o compromisso, retornamos para Marechal 

Floriano, chegando aproximadamente as 14h00min. 

 

 

Marechal Floriano, 08 de novembro de 2022. 

 

 

 

Gedalias Bernardo Littig 

Servidor da CMMF 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003200300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

- Brasil.
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Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Para homologar e aprovar o relatório de diária. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 8 de novembro de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360034003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360034003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360034003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003900360034003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 08/11/2022 16:51 

Checksum: 705669EE454CCE57B0C263466396CCEBD1CE3EB80335E2A3239873B33ED20DDD

fls. 15



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 10 de novembro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003900360038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003900360038003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 10/11/2022 09:56 

Checksum: C44C2F186B2FF514282D7E60E6360947C1FB1108DCCEB291C4ACBFBEB4D5F167

fls. 17



Processo: 1221/2022 - RELD 81/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Arquiva - se 

Próxima Fase: ARQUIVAR
 

 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
SEGUE PARA ARQUIVO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 10 de novembro de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 33003000320030003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 10/11/2022 10:38 

Checksum: 75C6809ABE8015854917F736DD5F2FF58C134C89BE416D3B693317BF8CD0B323

fls. 19


